РЕШЕНИЕ
от 08 февраля 2010 года                                                                                                                                    № 49
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район»
Заслушав и обсудив информацию В.А. Тачкова о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в связи с приведением его в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района
решил:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» на 2 марта 2010 года в 17.00 часов в малом зале администрации Светлогорского района по адресу: город Светлогорск, Калининградский пр-т 77 «А».
2. Определить время начала регистрации в 16.30 часов, окончания - в 17.00 часов.
3. Инициатор публичных слушаний – районный Совет депутатов Светлогорского района.
4. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний:
депутаты районного Совета депутатов, жители Светлогорского района.
5. Назначить временную комиссию по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в составе:
- Левон С.С. – временно исполняющий обязанности главы администрации Светлогорского района.
- Тачков В.А. – депутат районного Совета депутатов Светлогорского района;
- Бондаренко В.В. – депутат районного Совета депутатов Светлогорского района;
- Ефремова Е.Б. – и.о. начальника правового управления администрации Светлогорского района;
- Бучнев В.Г. – председатель Совета ветеранов СГО;
- Близнякова Л.К. – председатель клуба ветеранов «Здоровый образ жизни».
6. Определить адрес местонахождения комиссии, утвержденной п.5 настоящего решения: малый зал администрации Светлогорского района, город Светлогорск, Калининградский пр-т 77 «А».
7. Установить дату первого заседания комиссии по проведению публичных слушаний 15 февраля 2010 г. в 17 часов в малом зале администрации Светлогорского района, город Светлогорск, Калининградский проспект 77 «А».
8. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по проекту изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» не позднее 26 февраля 2010 г. 18 часов 00 минут.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
10. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Светлогорска».
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Светлогорского района И.Ф. Партулеев